

۷۰ درصد تسهیلات بانکی به تولید اختصاص داده می‌شود

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: جریان حمایت از تولید با پرداخت ۷۰ درصد تسهیلات بانکی مورد تاکید است و امیدواریم در سال آینده تمام بانکهای دولتی و خصوصی به این مصوبه شورای پول و اعتبار عمل کنند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، حسین پیرمؤذن در آخرین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در اردبیل، اظهار کرد: از دولت انتظار داریم تا تکالیف بانکها را به حداقل رسانده و اجازه دهد تا بانکها در مسیر توسعه صنعت حمایت‌های همه‌جانبه را انجام دهد.

وی افزود: سیستم بانکی اعم از دولتی و بخش خصوصی باید حامی تولید و ایجاد فرصت‌های اشتغال باشد که قطعا در سالهای آینده با ملای قرار دادن مصوبه شورای پول و اعتبار سعی خواهیم کرد تا به صورت فصلی پرداختی بانکها را در حوزه‌های مختلف اعم از صنعت، معدن، تجارت، خدمات، گردشگری و کشاورزی مورد رصد و پایش قرار دهیم.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در استان اردبیل نیز انتظار می‌رود بانکهای عامل حتی فراتر از اختیارات و منابع و مصارف خود کمک کار و پشتیبان تولید باشند که در این زمینه برنامه‌ریزی‌ها و هدف‌گذاری‌های مناسب نیز در حال انجام است.

پیرمؤذن افزود: انتظار می‌رود در قالب کانون بانکهای خصوصی گزارش ماهانه و یا فصلی از بانکهای خصوصی در حوزه پرداختی تسهیلات به شورای گفت‌وگو ارائه شود تا تصمیم‌گیری‌ها در این زمینه با یک نگاه درست و واقع‌بینانه به انجام برسد.

وی بیان کرد: آمارهای چند بانک خصوصی نشان داد که پرداختی برخی از بانکها ضعیف و برخی دیگر نیز متوسط و رو به جلو است که قطعا در سال آینده با نظارت‌های بیشتر در این زمینه سعی خواهد شد تا موانع و مشکلات برطرف شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: مبنای توسعه استان سند آمایش سرزمینی است و انتظار می‌رود چهار دستگاه مهم استان در بخش‌های کشاورزی، صنعت، گردشگری و خدمات هر کدام پنج طرح مهم و

پیشران را برای سال آینده معرفی کنند تا از ابتدای سال پیگیری‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذار و اجرای این طرح‌ها در مسیر توسعه استان فراهم شود.

پیرمؤذن بیان کرد: هر چند جذب سرمایه‌گذار در این شرایط سخت و گاه امکان‌پذیر نیست اما با ارائه مشوق‌های مورد نظر می‌توان سرمایه‌گذاران داخلی را جذب کرده و با یک نگاه درست و استراتژیک بتوان از ظرفیت آنها در مسیر توسعه استان استفاده کرد.

وی ادامه داد: به صورت منظم و در جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اجرای طرح‌های پیشران توسعه استان را با اولویت طرح‌های مصوب پیگیری خواهیم کرد و تلاش بر این است تا موانع و مشکلات احتمالی را نیز رفع کنیم.

نایب رئیس اتاق ایران اظهار کرد: پرداخت تسهیلات بر اساس منابع و مصارف، نیازمند یک بازنگری جامع است و این بازنگری می‌تواند زمینه‌ساز مدیریت کارآمد در اعطای تسهیلات و استفاده موثر از آن باشد.

پیرمؤذن با اشاره به دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی با رهبر معظم انقلاب گفت: در این دیدار رهبر انقلاب بر شناسایی قوانین مخل کسب و کار و تسریع و حذف این قوانین در راستای رشد و توسعه صنعتی کشور تاکید داشتند.

وی افزود: بر همین مبنا جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی روی این موضوع متمرکز شده و اقدامات مناسبی نیز در این مورد انجام شده و طبق اظهارات رئیس مجلس شورای اسلامی، بیش از ۶۰۰ قوانین مخل کسب و کار شناسایی شده که نیاز به حذف در صحن مجلس دارد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه در شورای گفت‌وگوی کشور، بانکها از بابت پرداخت تسهیلات به بخش‌های مختلف اعم از صنعت، معدن و کشاورزی مورد ارزیابی و امتیازدهی قرار می‌گیرند، بیان کرد: موضوع پرداخت تسهیلات بر اساس منابع و مصارف به یکی از چالش‌های اصلی کسب و کارهای خرد تبدیل شده و در شرایطی که استان‌هایی با پیشینه تاریخی نسبت به استان‌های محروم دارای سرمایه و منابع بیشتری هستند، رویکرد اعطای تسهیلات بر اساس منابع و مصارف فرصت رشد و توسعه را از استان‌های کم‌برخوردار سلب و به رشد توسعه استان‌های برخوردار کمک می‌کند.